
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2015

Edição 762
08 páginas



2 QUINTA - FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2015 - EDIÇÃO 762ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Michele Santos da Silva - MTB/PR: 6965

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira (Licenciado)
Vereador: Pedro Denczuk Filho (Suplente em exercício)
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo (Licenciado)
Vereador: Mauricio Bosak (Suplente em exercício)

EXPEDIENTE

LEIS

LEI N° 2.180/2015

SÚMULA: “Concede o título de Cidadã Honorária de Prudentópolis 
à educadora ELVIRA LOZOVEI e dá outras providências”. 

 O Povo do Município de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, por seus Vereadores na Câmara Municipal, aprovou e eu 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte

LEI

 Art. 1º. É concedido o Título de Cidadã Honorária de Pru-
dentópolis à Educadora Elvira Lozovei, por seus méritos pessoais 
e relevante contribuição prestada ao desenvolvimento do Municí-
pio de Prudentópolis.

 Art. 2º. A honraria será entregue à ilustre homenageada 

em Sessão Solene na Câmara Municipal a ser realizada em data a 
ser designada pelo Presidente da Câmara Municipal.

 Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

INICIATIVA: PODER LEGISLATIVO

LEI N° 2.181/2015

SÚMULA: “Ratifica o protocolo de intenções e autoriza o ingresso 
da Câmara Municipal de Prudentópolis na Associação Consorcial 

de Câmaras do Estado do Paraná – ACCAMPAR e dá outras 
providências”. 

 O Povo do Município de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, por seus Vereadores na Câmara Municipal, aprovou e eu 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte

LEI

 Art. 1º. Fica ratificado na íntegra o Protocolo de Intenções 
firmado pela Presidência desta Câmara Municipal com a finalidade 
de constituir  a Associação Consorcial de Câmaras do Estado do 
Paraná - ACCAMPAR, em anexo.

 Art. 2º. Fica autorizado o ingresso da Câmara Municipal 
de Prudentópolis na Associação Consorcial de Câmaras do Estado 
do Paraná - ACCAMPAR, nos termos do Protocolo de Intenções.

 Art. 3º. Será da competência do Presidente da Câmara 
proceder à indicação do vereador que representará a Câmara pe-
rante a Associação Consorcial – Accampar por meio de portaria.

 Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

INICIATIVA: PODER LEGISLATIVO

DECRETOS
Republicado por Incorreção

DECRETO Nº. 631/2015

Instaura Processo de Sindicância Administrativa e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA

 Art. 1º. Fica instaurada SINDICÂNCIA para apurar os fa-
tos relatados junto ao Protocolo nº. 3257/2013.



3 QUINTA - FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2015 - EDIÇÃO 762ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 Art. 2º. O cumprimento do disposto no artigo anterior fica 
a cargo da Comissão de Sindicância composta pelos servidores 
Marisa Lenart Pastuch, Mônica Mazur e Rodrigo Woitechen, a qual 
terá o prazo de trinta (30) dias, a partir da data da publicação deste 
Decreto, para concluir a apuração dos fatos, dando ciência a Admi-
nistração Superior. 

 § único.  A presidência da comissão a que se refere o 
artigo 2º ficará a cargo da servidora Marisa Lenart Pastuch.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 20 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 632/2015

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a apro-
vação no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado pelo 
Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os re-
quisitos contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servido-
res Públicos Municipais de Prudentópolis-;
 

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado, Ivan Rech, portador da Carteira 
de Identidade nº 6.825.899-5/PR e CPF nº 028.937.059-01, para 
exercer o cargo efetivo de Professor de Educação Física, Nível 01, 
Referência A, do Quadro de Pessoal do Magistério Municipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.
    

Secretaria Municipal de Administração, 20 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 633/2015

Autoriza o fechamento e a utilização das ruas.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA

 Art. 1º. Fica autorizado, com fulcro no art. 138, § 4º, da 
Lei Orgânica Municipal, o fechamento e a utilização da Rua Pru-
dente de Morais, no perímetro compreendido entre a entrada da 
Rodoviária Municipal até a esquina com a Rua Rui Barbosa, bem 
como o fechamento em meia pista da Rua Rui Barbosa, esquina 
com a Rua Prudente de Morais, entre os dias 26 de outubro de 
2015 a 31 de outubro de 2015, no período compreendido entre as 
07:00 e 18:00 horas, conforme o protocolado sob nº 3789/2015.

 Art. 2º. Fica responsável pelo bem público em questão, 
bem como qualquer dano que venha ser causado pela referida uti-

lização o requerente Marcelo Saviski.

 Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação. 

Secretaria Municipal de Administração, 20 de outubro de 2015. 

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 634/2015
 
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o protoco-
lado sob n° 3911/2015;

DECRETA
 

 Art. 1º. Fica REVOGADO o aumento de carga horária da 
professora abaixo relacionada, de 40 (quarenta) para 20 (vinte) ho-
ras semanais:

Professora A partir de:
Claudinéia Gaiocha 19/10/2015

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
 

Secretaria Municipal de Administração, 20 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 636/2015
            

Exonera Servidor do cargo que menciona.
    

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e conforme o protocolado 
sob nº 3927/2015;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor Fábio Stro-
cinski, ocupante do cargo efetivo de Agente Tributário, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração/

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 637/2015

Dispõe sobre Promoção de Funcionário do Quadro Próprio do 
Executivo Municipal.



4 QUINTA - FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2015 - EDIÇÃO 762ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do Pa-
raná,  no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com 
a Lei 1.976 de 27/06/2012 (Plano de Cargos, Carreiras e Remu-
neração – PCCR dos servidores do Quadro de Provimento Efetivo 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis), bem como avaliação 
de títulos, deferidos pela Comissão designada pela Portaria nº 
43/2014;

DECRETA

 Art. 1º. Fica aumentada, atingindo o limite percentual de 
12% (doze por cento), a “Gratificação de Qualificação” concedida 
ao funcionário Diogo Sangalli, ocupante do cargo efetivo de Ad-
vogado.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor da data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
     

Secretaria Municipal de Administração, 21 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 640/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o proto-
colado sob n° 3939/2015;

DECRETA

 Art. 1º. Fica REVOGADO o aumento de carga horária da 
professora abaixo relacionada, de 40 (quarenta) para 20 (vinte) 
horas semanais:

Professora A partir de:
Marcia Naconecznei 20/10/2015

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
 

Secretaria Municipal de Administração, 21 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 641/2015
 
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o proto-
colado sob n° 3939/2015;
  

DECRETA
 
 Art. 1º. Fica REVOGADO o aumento de carga horária da 
professora abaixo relacionada, de 40 (quarenta) para 20 (vinte) 
horas semanais:

Professora A partir de:
Madalena P. Okarenski 21/10/2015

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
 

Secretaria Municipal de Administração, 21 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 642/2015

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a apro-
vação no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado pelo 
Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os re-
quisitos contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servido-
res Públicos Municipais de Prudentópolis-;
 

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada, a partir de 21 de outubro de 2015, 
Luana Hlatki, portadora da Carteira de Identidade nº 12.382.839-
9/PR e CPF nº 087.527.209-69, para exercer o cargo efetivo de 
Enfermeira, Nível 11, Referência A, do Quadro de Pessoal do Exe-
cutivo Municipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.
    

Secretaria Municipal de Administração, 21 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 643/2015
            

Exonera Servidor do cargo que menciona.
     

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor Hilario 
Chumlhak, ocupante do cargo em comissão de Gerente do De-
partamento Rodoviário Municipal, do Quadro de Pessoal do Exe-
cutivo Municipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 22 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração/

Procurador Geral do Município
 



5 QUINTA - FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2015 - EDIÇÃO 762ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIAS
Republicado por Incorreção

PORTARIA Nº 317/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Prudentópolis 
(Lei 1975 de 27/06/2012), e conforme atestado médico;

RESOLVE

 Art. 1º. Conceder Licença Maternidade a servidora Teo-
milia Mamus, ocupante do cargo provimento efetivo de Técnico 
em Enfermagem, no período de 24 de setembro de 2015 a 21 de 
março de 2016, devendo retornar em 22 de março de 2016.

 Art. 2º.   Revogam-se as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 01 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 338/2015
DATA: 20/10/2015

SÚMULA: Nomeia comissão para composição da Unidade Gestora 
de Transferências – UGT e dá outras providências.

 O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Prudentópo-
lis, Estado do Paraná, Senhor Adelmo Luiz Klosowski, no uso das 
atribuições legais e,

 Considerando as Resoluções: nº 03/2006 de 27/07/2006 
e 28/2011 de 06/10/2011, do Tribunal de Contas do Estado do Pa-
raná, referente à Prestação de Contas de Transferências Voluntá-
rias Estaduais,
   RESOLVE:

 Art. 1º – Designar, os servidores abaixo relacionadas 
para, pelo prazo de 02 (dois) anos, comporem a Unidade Gestora 
de Transferências – UGT:

-Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior
-Marcelo Soares Stadler
-João Konopacki

 Art. 2º – À UGT caberá as seguintes atribuições:
I – controlar a aplicação dos recursos no objeto pactuado; 
II – controlar a movimentação financeira a partir do momento da 
celebração do termo de transferência; 
III – aferir as despesas pertinentes à execução do ato de transfe-
rência; 
IV – acompanhar o cumprimento e avaliar as metas pactuadas com 
o concedente dos recursos; 
V – elaborar parecer ou relatório sobre a execução do termo de 
transferência; 
VI – informar o Tribunal de Contas sobre qualquer ilegalidade ou 
irregularidade na execução do termo de transferência, sob pena de 
responsabilidade solidária de seus integrantes pelo ato irregular ou 
ilegal, nos termos do art. 6º, caput, da Lei Complementar Estadual 
nº 113/2005. 
 
 Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos a partir desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Prudentópolis – PR,  
20 de outubro de 2015.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
Prefeito Municipal

ANDREI BULKA MACHULA 
Secretário Municipal de Finanças

PORTARIA Nº 339/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Es-
tatuto dos Servidores Públicos do Município de Prudentópolis (Lei 
1975 de 27/06/2012) e conforme o protocolado sob nº 3911/2015;

RESOLVE

 Art. 1º. Interromper, a pedido, a partir de 19 de outubro 
de 2015, Licença por motivo de doença em pessoa da família con-
cedido a servidora Marcia Andrea Ditzel, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Professora.

 Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 20 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 340/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e conforme o protocolado sob 
nº3912/2015;

RESOLVE

 Art. 1º. Designar a professora Josineide Aparecida Ko-
rolhuk, como professora responsável pelo CMEI São José de Ari-
matéia, a partir de 20 de outubro de 2015, em substituição a pro-
fessora responsável Rosangela Zubek. 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
       

Secretaria Municipal de Administração, 20 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 341/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e considerando Protocolo 
administrativo nº 3234/2015;
      

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a servidora Leucia Groch Maleski, ocu-
pante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secre-
taria Municipal de Saúde, a ausentar-se de suas atividades para 
dedicar-se a realização de estágio supervisionado obrigatório, no 
período demonstrado em anexo ao Protocolo nº 3234/2015, deven-
do a servidora promover a reposição da carga horária utilizada



6 QUINTA - FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2015 - EDIÇÃO 762ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

para a realização do referido estágio e demonstrar ao DRH em que 
datas e horários estão se dando as compensações.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

 
Eli Corrêa Fernandes

Secretário Municipal de Administração
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 342/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e considerando Protocolo 
administrativo nº 3800/2015;
     

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a servidora Cleide Ines Kruk, ocupante 
do cargo de Técnico em Enfermagem, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Saúde, a ausentar-se de suas atividades para dedicar-se 
a realização de curso de formação, no período demonstrado em 
anexo ao Protocolo nº 3800/2015, devendo a servidora promover 
a reposição da carga horária utilizada para a realização do referido 
estágio e demonstrar ao DRH em que datas e horários estão se 
dando as compensações.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 343/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Prudentó-
polis (Lei 1975 de 27/06/2012) e conforme o protocolado sob nº 
3830/2015;

RESOLVE

 Art. 1º. Suspender Licença por motivo de doença em pes-
soa da família, concedido à servidora Glacir Rossetim Demczuk 
através da Portaria nº 318/2015. 

 Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 344/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Prudentópolis 
(Lei 1975 de 27/06/2012), e conforme perícia médica realizada em 
20/10/2015;

RESOLVE

 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde ao 
servidor Pedro Krauczuk, ocupante do cargo provimento efetivo 
de Mecânico Geral, no período de 05 de outubro de 2015 a 05 de 
janeiro de 2016, devendo retornar em 06 de janeiro de 2016.

 Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 345/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Prudentópolis 
(Lei 1975 de 27/06/2012), e conforme perícia médica realizada em 
20/10/2015;

RESOLVE

 Art. 1º. Prorrogar a licença para tratamento de saúde 
concedida a servidora Bernadete Kraiczy, ocupante do cargo 
provimento efetivo de Professora, no período de 22 de outubro 
de 2015 a 05 de novembro de 2015, devendo retornar em 06 de 
novembro de 2015.

 Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de outubro de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 173/2015 
 Em que pese tenha sido dado ampla publicidade ao cer-
tame acima mencionado, tendo por objeto a aquisição de medica-
mentos utilizados no pronto atendimento Municipal, a Pregoeira 
declara tal processo licitatório DESERTO, eis que nenhum inte-
ressado compareceu à sessão pública de abertura e julgamento 
das propostas. Lessandra Chleski, vinte de outubro de dois mil e 
quinze.



7 QUINTA - FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2015 - EDIÇÃO 762ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-10-22T14:55:56-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




